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Bilag 111.

til

Betænk n i n g

over

Forslag til Lov om Lonninger til Folkekirkens Embedsmænd.

(Afgiven den ste Februar 1876 af Landsthingets Udvalg). -

» Skrivelse af 9de Februar 1876 fra Kirke-
og Undervisningsministeren:

»J behagelig Skrivelse af 31te f. M. har
Hr. Formanden begjæret Oplysning om, hvorvidt
de opførte 901 Præstekaldslønninger ville være

tilstrækkelige til at omfatte de Kald, hvis Opret-
telse er bestemt ved allerhøieste Resolution, naar

-de dertil bestemte, fra enkelte Kald henlagte, Mid-
ler ere opsamlede.

I Anledning heraf skulde Ministeriet, ved at
fremsende hoslagte Oversigt over Foranstaltninger,
der siden ste Juni 1849 ere trnfne til Oprettelse
af nye Præstekald, tjenstligst melde, at de om-

meldte 901 Præstekaldslønninger ikkun ville være»
tilstrækkelige til at omfatte de Sognekald paa
Landet, der ere optegnede i,Bilag I til den afi

Folkethingsudvalget i Sessionen 1870——71 af-
givne Betænkning over det da af Regjeringen
forelagte Lønningsforslag, i Alt 898, med Fra-
drag af 3, nemlig Frederiksberg og Hvidovre,
Marstal og Silkeborg og Linaa, samt endvidere
de nye Landsbykald, hvis Oprettelse efter den
Tid endelig er foregaaet, nemlig Hvilsted Sogne-
kald i Aarhus Stift, Glsted og Elev Sognekald i
Aarhus Stift, Thifet Sognekald i Aarhus Stift,
Gimsing Sognekald i Ribe Stift, Vamdrup Sogne-
kald i samme Stift og Taanum og Hornbek
Sognekald i Viborg Stift.

Det tilsøies, at -af de i Motiverne til det
nu forelagte Lovforslag paaregnede faste Kapella-
nier, er Bjerregrav, Aalum og Taanum residerende

iKapellani nedlagt ved allerhøieste Reskript af 3die
Deeember 1875.« . »

Fortegnelse

over Pastorater, hvor der siden ste Juni 1849 er gjort forberedende Skridt til Oprettelse
af nye geistlige·Embeder, forsaavidt dette enten har Hjemmel i Kongelig Resolution eller

«der i alt Fald nu ved Opslag af ledigt Embede er bebudet, at der vil blive andraget paa
saadan Resolution. «

Sjaellands Stift.

«Hillerød og Hszerløv. Sognepræsten ved
sit Kaldsbrev (10de November 1862) forpligtet
til at afgive Lønning og Underhold til en Kapel-
lan pro—loao, saafremt det med Hensyn til Em-

bedets Omfang maatte besindes nødvendigt forsdets forsvarlige Bestyrelse, at en saadan ansættes.
1 Græsted og Maarum. PaalagtSogne-

præsten, naar Pensionen til Formanden ophører,sat afgive Indtægterne af Maarum Sogn for at
tilveiebringe Midler til Forøgelse as Embedskrcef-


